



FIȘA DE VERIFICARE

A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare (adaptată după metodologia proprie UAV)

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME Micle PRENUME IOAN CNP XXXXXXXXXX
 Postul pentru care candidează Lect. univ. Disciplinele Dreptul muncii și securității sociale, Politici regionale și dezvolt. drept. securitat. Poziția în statul de funcții _____
 Departamentul Limbi moderne și științe sociale
 Facultatea Științe Umaniste și Sociale
 Gradul didactic actual asociat Poziția în Statul de funcții _____ Disciplina _____
 Departamentul Limbi moderne și științe sociale
 Facultatea Științe Umaniste și Sociale
 Universitatea Aurel Vlaicu din Arad

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Univ. Babeș-Bolyai	Drept	1993 - 1996	Licență în Drept
2	Univ. Lucian Blaga Sibiu, Fac. Drept	Economic	1996 - 1998	Economic

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Academia de Drept Alexandru Ioan Cuza Iași	Drept	1999 - 2001	DOCTOR

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

	CRITERII		
a.	Deține titlul științific de doctor	Doctor în Drept, specialitatea: Drept, anul 2006 Tema: Salarizarea personalului din autoritățile și instituțiile publice	REALIZAT
b.	Deține Certificat de competență pedagogică prin mașter sau Certificat de absolvire a modulului psihopedagogie	1 .Certificat de absolvire a DEPARTAMENTULUI PENTRU PREGATIREA PERSONALULUI DIDACTIC, anul 1998	REALIZAT
c.	Satisface standardele specifice -3 articole științifice publicate în extenso în reviste indexate BDI sau B+	1 .Micle I Comentariu publicat în Revista Română de Dreptul muncii- Nr3 72005, Comentariu salarizarea Polițiștilor. 2. Micle I.Articol în publicația Agora International Journal of Juridcal Sciences Nr.3 2015 pag 29-37 Disciplinary And Criminal Liability of the Employee-Form of Legal Liability 3. Micle I. Articol în publicația Revista Română de Dreptul Muncii editată de Wolters Kluwer România nr. 1/2016 intitulat Interzicerea discriminării în raporturile de muncă conform dreptului național și european.	REALIZAT articole indexate BDI și B+
d	0 carte de autor publicata într-o editura recunoscuta	1 .Micle I 2009 , Teoria și Practica Polițienească voi. 1 Teoria Polițienească Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad ISBN 978-973-752-327-3 2. Micle I 2009 , Teoria și Practica Polițienească voi. 2 Tactica și practica polițienească Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad ISBN 978-973-752- 327-3 3. Micle I 2009 Salarizarea personalului din autoritățile și Instituțiile publice Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad ISBN 978-973-752-326-6 4. Micle I. 2015, Dreptul muncii-curs universitar Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad ISBN 978-973-752- 737-0 5. Tarcilă P, MICLE 12015 Drept Comercial Românesc în Reglementarea Noului Cod Civil ed. a- 111- a revizuită și completată cu noile prevederi a Codului civil. Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad ISBN 978- 973-638-319-9 6. Tarcilă P Micle I Drept Comercial Românesc, 2007- Editura Orizonturi Universitare Timișoara ISBN 978-973-638-319-9 7. Tarcilă P, Micle I Scorobete R 2011 Drept Comercial Românesc - ed.a 11-a revizuită Editura Universității Aurel Vlaicu, Arad ISBN 978-973-638-	REALIZAT 7 din care 4 autor unic, 3 coautor

	Membru in echipa unui proiect	Eficientizarea organizațională la nivelul Consiliului Județean Arad	Realizat
e	Doua participări la sesiuni științifice de nivel național	- Participare la lucrările Conferinței cu tema Probleme privind aplicarea Noului Cod de Procedură Penală din data de 22 februarie 2014 organizată de Uniunea Națională a Barourilor din România - Institutul Național pentru Pregătirea și Perfecționarea Avocaților-centrul Teritorial Timișoara în colaborare cu Facultatea de Drept din cadrul Universității de Vest din Timișoara. Participare la lucrările Conferinței cu tema înțelegerea și aplicarea noilor Coduri fundamentale ale României desfășurată în zilele de 7-8 martie 2014 organizată de Uniunea Națională a Barourilor din România - Institutul Național pentru Pregătirea și Perfecționarea Avocaților - Centrul Teritorial Timișoara Participare la lucrările Conferinței cu tema înțelegerea și aplicarea noilor Coduri fundamentale ale României desfășurată în zilele de 27-28 martie	4 participări REALIZAT
f	0 participare la o sesiune științifică de nivel internațional	-Micle Ioan prezentarea temei Romanian citizens freedom to work abroad în cadrul simpozionului internațional organizat de Universitatea Aurel Vlaicu din Arad intitulat Internațional Symposium Research and Educatlon în Inovation Era, a 5-a Ediție	1 participare REALIZAT
g	Realizarea a minim unui material didactic de specialitate pentru uzul studenților, cel puțin în format electronic	Curs universitar, Elemente de drept penal partea specială și procedură penală în format electronic pentru uzul studenților. Materialul conține elementele de drept penal și procedură penală în strictă concordanță cu programa de studii pentru anul întâi semestrul doi specializarea Administrație Publică	REALIZAT

Data completării 25.01.2016 Candidat Avocat dr. Micle Ioan

Verificat:

Președinte : Conf. univ. Adela Ileana Draucean _____

Membri: Prof.univ.dr. Lidia Barac _____

Prof.univ.dr. Elena- Ana Iancu _____

Conf.univ.dr. Petru Tărchila _____

Lect.univ.dr. Eugenia Iovănaș _____

Membri supleanți: Prof. univ.dr. Comeliu Pădurcan _____

Conf.univ. dr. Regis Maftciu Roman _____